
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 

C O M U N E  DI  S A O N A R A 

P R O V I N C I A  D I  P A D O V A  
 

 
                                                                                                      ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

    N. 61   del 17-04-2025     
 

Oggetto: VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA MACROAGGREGATI 
APPARTENENTI ALLA STESSA MISSIONE, PROGRAMMA E TITOLO AI 
SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. E-BIS) E COMMA 6 DEL 
D.LGS. N. 267/2000) 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  diciassette del mese di aprile alle ore 17:15 nella sede del 
Comune, si riunisce la Giunta Comunale. 
 
Presiede la seduta   LAZZARO MICHELA nella sua qualità di Sindaco 
 
Partecipa il Segretario Comunale, PONTINI CLAUDIO 
 
 

Nome e cognome  Presente/Assente 
LAZZARO MICHELA SINDACO Presente in videoconferenza 
ALIBARDI SILVIA VICE SINDACO Presente 
BETTIN SIMONE ASSESSORE Presente 
MARITAN NICOLE ASSESSORE Assente 
CARONES ALBERTO ASSESSORE Presente 
BADO LISA ASSESSORE Presente 

 
 
Il Sindaco, sussistendo il numero legale dei presenti, dà avvio alla trattazione dell’argomento in 
oggetto. 

  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 in data 30-12-2024, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al 
periodo 2025-2027 e relativa nota di aggiornamento; 

 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 in data 30-12-2024, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025-2027 redatto in 
termini di competenza e cassa secondo lo schema di cui al D.lgs. 118/2011; 

 
 la deliberazione di Giunta Comunale. n. 1 del 09-01-2025 esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 (art. 169 D.lgs. 267/2000); 
 
RILEVATO che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare 
variazioni compensative tra macro-aggregati appartenenti alla stessa missione, programma e titolo; 
 
VISTE le allegate richieste pervenute da parte dei responsabili di servizio interessati; 
 
RICHIAMATO l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 e in particolare: 

 il comma 5-bis, lett. e-bis) il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare 
“variazioni compensative tra macroaggregati dello stesso programma all'interno della 
stessa missione”; 

 il comma 6, il quale viete variazioni compensative di Giunta tra macro-aggregati 
appartenenti a titoli diversi; 

 il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono essere 
approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio; 

 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTO il d.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il d.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il d.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
A votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 

1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, commi 5-bis, lettera e-bis) e 6, del d.Lgs. n. 267/2000 e 
per le motivazioni esposte in premessa alle quali si rinvia, le variazioni compensative tra 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

macro-aggregati appartenenti alla stessa missione, programma e titolo, che si allegano al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

2. di trasmettere il presente provvedimento ai dirigenti/responsabili di servizio. 
 
Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 
18/08/2000, n. 267. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTA la proposta di deliberazione così come sopra esposta; 
 
VISTI i pareri resi dal Responsabile del Servizio interessato e dal Responsabile del Servizio 
Ragioneria previsti dall’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, riportati in calce; 
 
DOPO breve discussione d’intesa sull’argomento e non essendovi da registrare alcuna osservazione 
e/o integrazione alla suddetta proposta; 
 
CON VOTAZIONE unanime e favorevole espressa in modo palese dai componenti della Giunta 
Comunale presenti e votanti  

DELIBERA 
Di far propria la proposta di deliberazione suesposta, nella sua formulazione integrale, ovvero, 
senza alcuna modificazione. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Successivamente in considerazione dell’urgenza che riveste il provvedimento, con voti favorevoli 
ed unanimi legalmente espressi  

DELIBERA 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, al fine di procedere con tempestività all’adozione dei 
necessari provvedimenti. 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
Il Presidente 

 LAZZARO MICHELA 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

Il Segretario Comunale 
 PONTINI CLAUDIO 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 


